



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 150]

CHENNAI, WEDNESDAY, APRIL 26, 2023
Chithirai 13, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

Part VI—Section 1

**Notifications of interest to the General Public
issued by Heads of Departments, Etc.**

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION, CHEPAUK, CHENNAI 600 005.

ACQUISITION OF LANDS

NOTICE 15(1) OF TAMIL NADU HIGHWAYS ACT, 2001 (TAMIL NADU ACT 34 OF 2002), READ WITH TAMIL NADU LAND ACQUISITION LAWS (REVIVAL OF OPERATION, AMENDMENT AND VALIDATION) ACT, 2019.

(Rc. No.CPRRP/CLA/15(1)/VI-3/2023,)

No. VI(1)/329(a-1)/2023

The Government of Tamil Nadu having been satisfied that the lands specified in the schedule below are acquired under Chennai Peripheral Ring Road Project for Highways purpose to wit, for formation of road connectivity from Ennore Port to Mahabalipuram (from 108+500 Km. to 109+722 Km.) at 25, Dasarikuppam Village, Tiruporur Taluk, Chengalpattu District and it having already been decided that the entire amount of compensation to be awarded for the lands to be paid out of the funds controlled and managed by the Highways Department and after having considering the cause shown by the owner or other persons having interest on such lands, as the case may be, do hereby publish the following notice under sub-section (1) of Section 15 of the Tamil Nadu Highways Act, 2001 (Tamil Nadu Act 34 of 2002) read with the Tamil Nadu Land Acquisition Laws (Revival of Operation, Amendment and Validation) Act, 2019.

NOTICE

Under sub-section (1) of Section 15 of the Tamil Nadu Highways Act, 2001 (Tamil Nadu Act 34 of 2002), read with the Tamil Nadu Land Acquisition Laws (Revival of Operation, Amendment and Validation Act, 2019) the Governor of Tamil Nadu hereby notifies that the Wet, Dry, Village site and Manavari lands specified in the schedule below and measuring an extent of 13,805 Sqr. Mtrs. of in new Survey No.81/1B etc., in 25, Dasarikuppam Village, Tiruporur Taluk, Chengalpattu District to the same a little more or less needed for the purpose to wit for formation of road connectivity from Ennore Port to Mahabalipuram (from 108+500 Km. to 109+722 Km.) as part of Chennai Peripheral Ring Road Project, Highways Department.

The plan of the lands under acquisition are kept in the office of the Special District Revenue Officer (Land Acquisition), Chennai Peripheral Ring Road Project, Section-V, Chennai-600 058 and in the office of the Special Tahsildar (Land Acquisition), Chennai Peripheral Ring Road Project, Unit-VI, Chengalpattu and may be inspected at any time during the office hours.

THE SCHEDULE

Chengalpattu District, Thiruporur Taluk, Village No. 25, Dasarikuppam

Sl. No.	Survey / Sub Division No.	Classification	Total Extent (in Hectares)	New Sub Division No.	Land Acquisition extent out of Column (4) in Sqr.Mtrs.)	Details of structures in the lands to be acquired as shown in Column (6)	Details of Trees in the land to be acquired as shown in Column (6)	Patta No. / Owner(s) / Interested Persons(2) for the land acquisition extent as shown in column (6)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	81/1 Part	Manavari	0.46.00	81/1B	03033	Vacant Land	--	160. A.Devi W/o. V.Anbu
2	81/2A Part	Manavari	0.11.50	81/2A2	00963	Vacant Land	--	287. M.Shanmugam S/o. Munusamy
3	81/2B	Manavari	0.11.00	81/2B	01100	Vacant Land	--	129. Ellammal W/o. Subramania Naicker
4	81/2C1	Manavari	0.01.85	81/2C1	00185	Vacant Land	--	128. Subramania Naicker S/o. Parthasarathy Naicker
5	81/2C2 Part	Manavari	0.04.05	81/2C2B	00348	Vacant Land	--	291. M.Shanmugam S/o. Munusamy
6	81/2C3 Part	Manavari	0.08.10	81/2C3B 81/2C3C	00028 00306 ----- 00334	Vacant Land	--	292. Devagi Srinivasan W/o.Srinivasan
7	81/3 Part	Manavari	0.12.00	81/3B	00716	Vacant Land	--	128. Subramania Naicker S/o. Parthasarathy Naicker
8	81/6A	Manavari	0.02.00	81/6A	00200	Round well-1 Cement Tank-1 Electric Motor-1 Electric Pole-1 Low tension electric wire crossing from East to West	Lemon Tree-1 Kattu Tree-1 Neem Trees-4	288. Subramania Naicker S/o.Parthasarathy Naicker-1 M.Shanmugam S/o.Munusamy Naicker-2
9	81/6B Part	Manavari	0.08.50	81/6B2	00406	Vacant Land	--	128. Subramania Naicker S/o.Parthasarathy Naicker
10	81/7 Part	Manavari	0.22.50	81/7B	00863	Low tension electric wire crossing from East to west	Kodukapuli Tree-1	38. Sagadevan Naicker S/o. Elumalai Naicker
11	82/1A Part	Wet	0.16.00	81/1A2	00324	Vacant Land	--	
12	82/1B Part	Wet	0.16.00	82/1B2	00467	Round well-1 Electric Motor-1 Electric Pole-1 Low tension electric wire crossing from East to West	Neem Tree-1 Palm Tree-1	

Sl. No.	Survey / Sub Division No.	Classification	Total Extent (in Hectares)	New Sub Division No.	Land Acquisition extent out of Column (4) in Sqr.Mtrs.)	Details of structures in the lands to be acquired as shown in Column (6)	Details of Trees in the land to be acquired as shown in Column (6)	Patta No. / Owner(s) / Interested Persons(2) for the land acquisition extent as shown in column (6)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
13	82/2 Part	Wet	0.10.50	82/2B	00120	Vacant Land	--	81. Murugesan Naicker S/o. Perumal Naicker
14	82/3 Part	Wet	0.23.50	82/3B	00075	--	Palm Trees-2	
15	116/1 Part	Dry	0.19.50	116/1B	00136	Vacant Land	--	137. Chandrasekaran S/o. Elumalai Naicker
16	116/2 Part	Dry	0.70.50	116/2B	00659	Vacant Land	--	
17	116/3 Part	Dry	0.25.50	116/3B	00180	Vacant Land	--	237. Athinarayanasami Naicker, S/o.Ponnusami Naicker-1 E.Chandrasekaran S/o. Elumalai Naicker-2
18	116/5 Part	Dry	0.48.00	116/5B	02044	Vacant Land	--	141. Thatchayani Ammal W/o. Ganesan Naicker
19	117 Part	Dry	1.31.00	117/2	00212	--	Teak Tree-1 Coconut Trees-2	62. Navaneetha Ammal W/o.Sagadevan
20	119/5	Grama Natham	0.01.20	119/5	00120	Terraced House-1 Cement Tank-1	Neem Trees-2 Tamarind Tree-1	126. Gopal S/o.Munusamy
21	119/6	Grama Natham	0.01.20	119/6	00120	Terraced House-1 Cement Pillar-1	Coconut Trees-2	127. Elumalai S/o.Vellai
22	119/7	Grama Natham	0.01.20	119/7	00120	Hut-1 Cement Pillar-1	Neem Trees-3	128. Kuppa Rao S/o.Sundaram
23	119/8	Grama Natham	0.01.20	119/8	00120	Terraced House-1	Coconut Trees-3	129. Sadaiyan S/o.Balan
24	119/9	Grama Natham	0.01.20	119/9	00120	Terraced House-1 Cement Pillar-1	Coconut Trees-3 Neem Tree-1	130. Kistan S/o.Balan
25	119/28	Grama Natham	0.01.20	119/28	00120	Cement Pillar-1	Neem Trees-2	149. Varadammal W/o.Veerabathiran
26	119/29	Grama Natham	0.01.20	119/29	00120	Cement Tiled House-1	Neem Trees-2 Coconut Trees-2 Tamarind Tree-1	150. V.Usharani W/o.Venugopal
27	119/30	Grama Natham	0.01.20	119/30	00120	Terraced House-1	--	151. Kumari W/o.Devadoss

Sl. No.	Survey / Sub Division No.	Classification	Total Extent (in Hectares)	New Sub Division No.	Land Acquisition extent out of Column (4) in Sqr.Mtrs.)	Details of structures in the lands to be acquired as shown in Column (6)	Details of Trees in the land to be acquired as shown in Column (6)	Patta No. / Owner(s) / Interested Persons(2) for the land acquisition extent as shown in column (6)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
28	119/31	Grama Natham	0.01.20	119/31	00120	Terraced House-1	Coconut Trees-2 Mango Trees-4 Tamarind Tree-1	152. Rathinam W/o.Shanmugam
29	119/32	Grama Natham	0.01.20	119/32	00120	Compound Wall, Iron Gates-2	--	153. Kalpana W/o.Babu
30	119/33	Grama Natham	0.01.20	119/33	00120	Terraced House-1 Compound Wall, Iron Gates-2	--	154. Anjalai W/o.Arjunan
31	119/34	Grama Natham	0.01.20	119/34	00120	Cement Tiled House-1	--	155. Tamilselvi W/o.Vijiyakumar
TOTAL			5.02.40 Hectr.		13805 Sqr.Mtrs.			

Abstract

Wet Lands	986 Sqr.Mts
Dry Lands	3231 Sqr.Mts
Grama Natham Lands	1440 Sqr.Mts
Manavari Lands	8,148 Sqr.Mts
Total	13,805 Sqr.Mts

நில நிர்வாக ஆணையர் அலுவலகம், சேப்பாக்கம், சென்னை-600 005.

(ந.க. எண் செ.எ.சா.திநிநிஆ/15(1)/6/3/2023)

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன் கீழான அறிவிக்கை (குமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டங்கள் (செயல்முறை உயிர்ப்பித்தல் திருத்தம் மற்றும் செல்லத்தக்கதாகுதல்) சட்டம், 2019 உடன் படிக்கப்பட்டது

கீழ்க்காணும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள நிலங்களை நெடுஞ்சாலை அமைக்கும் நோக்கத்திற்காக அதாவது சாலை அமைக்கும் பணிக்காக கையகப்படுத்துவதில் தமிழ்நாடு அரசு மன நிறைவடைந்திருப்பதோடு அந்நிலங்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய இழப்பீட்டு தொகை முழுவதும் தனி வட்டாட்சியர் (நி.எ), சென்னை எல்லை சாலை திட்டம், அலகு-6, திருப்போரூர் (இ) செங்கல்பட்டு அவர்கள் கட்டுப்பாட்டில் நிர்வகிக்கப்படும் நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட வேண்டும் என்றும் இவ்வரசால் ஏற்கனவே முடிவெடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம் -2001 (குமிழ்நாடு சட்டம் 34/2002) உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன் கீழ் பின்வரும் அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

அறிவிப்பு

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம் -2001 (குமிழ்நாடு சட்டம் -34/2002) உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன்படி தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் கீழ்க்காணும் விவர அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு 13,805 சதுர மீட்டர் நிலங்களை அதே அளவிற்கோ அல்லது சற்றுக் கூடுதலாகவோ / குறைவாகவோ பரப்பளவு உள்ளதுமான நிலங்கள் நெடுஞ்சாலைகள் அமைக்கும் நோக்கத்திற்காக அதாவது சாலை அமைக்கும் பணிக்காக தேவைப்படுகின்றன என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கிறார்.

நில எடுப்பு செய்யப்படும் நிலங்கள் குறித்த விவரங்களை தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில எடுப்பு) சென்னை எல்லை சாலை திட்டம், சிட்கோ கிளை அலுவலக வளாகம், தரை தளம், அம்பத்தூர், சென்னை - 58 அலுவலகத்தில் பணி நேரத்தில் பார்வையிடலாம்.

அட்டவணை

செங்கல்பட்டு மாவட்டம், திருப்போரூர் வட்டம், நெ.25, தாசரிக்குப்பம் கிராமம்

வ. எண்	புல எண்/ உட்பிரிவு	நில வகைகாடு	மொத்த விஸ்தீரணம்	புல எண்/ புதிய உட்பிரிவு எண்	கலம் 4-ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணத்தில் நில எடுப்பு விஸ்தீரணம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்திற்குரிய பட்டா எண்/ நில உரிமையாளர் மற்றும் இதர தொடர்புடைய நபர்கள் விவரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	81/1 பகுதி	மானாவரி	0.46.00	81/1பி	03033	காலியிடம்	--	160. எ.தேவி க/பெ. வி.அன்பு
2	81/2எ பகுதி	மானாவரி	0.11.50	81/2எ2	00963	காலியிடம்	--	287. எம்.சண்முகம் த/பெ. முனுசாமி
3	81/2பி	மானாவரி	0.11.00	81/2பி	01100	காலியிடம்	--	129. எல்லம்மாள் க/பெ. சுப்பரமணிய நாயக்கர்
4	81/2சி1	மானாவரி	0.01.85	81/2சி1	00185	காலியிடம்	--	128. சுப்பரமணிய நாயக்கர் த/பெ. பார்த்தசாரதி நாயக்கர்
5	81/2சி2 பகுதி	மானாவரி	0.04.05	81/2சி2பி	00348	காலியிடம்	--	291. சண்முகம் த/பெ. முனுசாமி
6	81/2சி3 பகுதி	மானாவரி	0.08.10	81/2சி3பி 81/2சி3சி	00028 00306 ----- ----- 00334	காலியிடம்	--	292. தேவகி சீனிவாசன் க/பெ. சீனிவாசன்
7	81/3 பகுதி	மானாவரி	0.12.00	81/3பி	00716	காலியிடம்	--	128. சுப்பரமணிய நாயக்கர் த/பெ. பார்த்தசாரதி நாயக்கர்
8	81/6எ	மானாவரி	0.02.00	81/6எ	00200	வட்ட கிணறு-1 சிமெண்ட் தொட்டி-1 மின் மோட்டார்-1 மின் கம்பம்-1 தாழ்வு அழுத்த மின்கம்பி கிழக்கு மேற்காக செல்கிறது	எலுமிச்சை மரம்-1 காட்டு மரம்-1 வேப்ப மரங்கள்-4	288. சுப்பரமணிய நாயக்கர் த/பெ. பார்த்தசாரதி நாயக்கர்-1 எம்.சண்முகம் த/பெ. முனுசாமி நாயக்கர்-2

வ. எண்	புல எண்/ உட்பிரிவு	நில வகைப்பாடு	மொத்த விஸ்தீரணம்	புல எண்/ புதிய உட்பிரிவு எண்	கலம் 4-ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணத்தில் நில எடுப்பு விஸ்தீரணம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்திற்குரிய பட்டா எண்/ நில உரிமையாளர் மற்றும் இதர தொடர்புடைய நபர்கள் விவரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
9	81/6பி பகுதி	மானாவரி	0.08.50	81/6பி2	00406	காலியிடம்	--	128. கப்பரமணிய நாயக்கர் த/பெ. பார்த்தசாரதி நாயக்கர்
10	81/7 பகுதி	மானாவரி	0.22.50	81/7பி	00863	தாழ்வு அழுத்த மின் கம்பி கிழக்கு மேற்காக செல்கிறது	கொடுக்காப்புளி மரம்-1	
11	82/1எ பகுதி	நன்செய்	0.16.00	82/1எ2	00324	காலியிடம்	--	
12	82/1பி பகுதி	நன்செய்	0.16.00	82/1பி2	00467	வட்ட கிணறு-1 மின் மோட்டார்-1 மின்கம்பம்-1 தாழ்வு அழுத்த மின்கம்பி கிழக்கு மேற்காக செல்கிறது	வேப்பமரம்-1 பனைமரம்-1	38. சகாதேவன் நாயக்கர் த/பெ. ஏழுமலை நாயக்கர்
13	82/2 பகுதி	நன்செய்	0.10.50	82/2பி	00120	காலியிடம்	--	81. முருகேசன் நாயக்கர் த/பெ.பெருமாள் நாயக்கர்
14	82/3 பகுதி	நன்செய்	0.23.50	82/3பி	00075	--	பனைமரங்கள்-2	
15	116/1 பகுதி	புன்செய்	0.19.50	116/1பி	00136	காலியிடம்	--	137. சந்திரசேகரன் த/பெ. ஏழுமலை நாயக்கர்
16	116/2 பகுதி	புன்செய்	0.70.50	116/2பி	00659	காலியிடம்	--	
17	116/3 பகுதி	புன்செய்	0.25.50	116/3பி	00180	காலியிடம்	--	237. ஆதிநாராயணசாமி நாயக்கர் த/பெ.பொன்னுசாமி நாயக்கர்-1 இ.சந்திரசேகரன் த/பெ. ஏழுமலை நாயக்கர்-2
18	116/5 பகுதி	புன்செய்	0.48.00	116/5பி	02044	காலியிடம்	--	141. தாட்சாயணி அம்மாள் க/பெ. கணேச நாயக்கர்
19	117 பகுதி	புன்செய்	1.31.00	117/2	00212	--	தேக்குமரம்-1 தென்னை மரங்கள்-2;	62. நவநீத அம்மாள் க/பெ.சகாதேவன்

வ. எண்	புல எண்/ உட்பிரிவு	நில வகைப்பாடு	மொத்த விஸ்தீரணம்	புல எண்/ புதிய உட்பிரிவு எண்	கலம் 4-ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணத்தில் நில எடுப்பு விஸ்தீரணம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நில எடுப்பு செய்யும் புலத்திற்குரிய பட்டா எண்/ நில உரிமையாளர் மற்றும் இதர தொடர்புடைய நபர்கள் விவரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
20	119/5	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/5	00120	தளம் போட்ட வீடு-1 சிமெண்ட் தொட்டி-1	வேப்ப மரங்கள்-2 புளியமரம்-1	126. கோபால் த/பெ. முனுசாமி
21	119/6	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/6	00120	தளம் போட்ட வீடு-1 சிமெண்ட் பில்லர்-1	தென்னை மரங்கள்-2	127. ஏழுமலை த/பெ. வெள்ளை
22	119/7	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/7	00120	கூரைவீடு-1 சிமெண்ட் பில்லர்-1	புளியமரங்கள்-3	128. குப்பாராவ் த/பெ. சுந்தரம்
23	119/8	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/8	00120	தளம் போட்ட வீடு-1	தென்னை மரங்கள்-3	129. சடையன் த/பெ. சுந்தரம்
24	119/9	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/9	00120	தளம் போட்ட வீடு-1 சிமெண்ட் பில்லர்-1	தென்னை மரங்கள்-3 வேப்பமரம்-1	130. கிஷ்டன் த/பெ. பாலன்
25	119/28	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/28	00120	சிமெண்ட் பில்லர்-1	வேப்பமரங்கள்-2	
26	119/29	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/29	00120	சிமெண்ட் ஒட்டு வீடு-1	வேப்பமரங்கள்-2 தென்னை மரங்கள்-2 புளியமரம்-1	150. வி. உஷாராணி க/பெ. வேணுகோபல்
27	119/30	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/30	00120	தளம்போட்ட வீடு-1	--	151. குமாரி க/பெ. தேவதாஸ்
28	119/31	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/31	00120	தளம்போட்ட வீடு-1	தென்னை மரங்கள்-2 மாமரங்கள்-4 புளிய மரம்-1	152. ரத்தினம் க/பெ. சண்முகம்
29	119/32	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/32	00120	மதில் சுவர்; இரும்பு கேட்-2	--	153. கல்பனாண க/பெ. பாபு
30	119/33	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/33	00120	தளம் போட்ட வீடு-1 மதில் சுவர் இரும்பு கேட்-2	--	154. அஞ்சலை க/பெ. அர்ச்சுனன்
31	119/34	கிராம நத்தம்	0.01.20	119/34	00120	சிமெண்ட் ஒட்டு போட்ட வீடு-1	--	155. தமிழ்செல்வி க/பெ. விஜயகுமார்
மொத்தம்			5.02.40	13805				

தொகுப்பு

நன்செய் நிலங்கள்	00986 ச.மீ.
புன்செய் நிலங்கள்	03231 ச.மீ.
கிராம நத்தம் நிலங்கள்	01440 ச.மீ.
மானாவாரி நிலங்கள்	08148 ச.மீ.
மொத்தம்	13805 ச.மீ.

NOTICE U/S 15(1) OF TAMIL NADU HIGHWAYS ACT, 2001 (TAMIL NADU ACT 34 OF 2002), READ WITH TAMIL NADU LAND ACQUISITION LAWS (REVIVAL OF OPERATION, AMENDMENT AND VALIDATION) ACT, 2019.

(Roc.No.CPRRP/CLA/15(1)/VI-4/2023)

No. VI(1)/329(a-2)/2023

The Government of Tamil Nadu having been satisfied that the lands specified in the schedule below are acquired under Chennai Peripheral Ring Road Project for Highways purpose to wit, for formation of road connectivity from Ennore Port to Mahabalipuram (from 122+593 Km. to 122+812 Km.) at 86, Agaram Village, Tiruporur Taluk, Chengalpattu District and it having already been decided that the entire amount of compensation to be awarded for the lands to be paid out of the funds controlled and managed by the Highways Department and after having considering the cause shown by the owner or other persons having interest on such lands, as the case may be, do hereby publish the following notice under sub-section (1) of Section 15 of the Tamil Nadu Highways Act, 2001 (Tamil Nadu Act 34 of 2002) read with the Tamil Nadu Land Acquisition Laws (Revival of Operation, Amendment and Validation) Act, 2019.

NOTICE

Under sub-section (1) of Section 15 of the Tamil Nadu Highways Act, 2001 (Tamil Nadu Act 34 of 2002), read with the Tamil Nadu Land Acquisition Laws (Revival of Operation, Amendment and Validation Act, 2019) the Governor of Tamil Nadu hereby notifies that the Wet lands specified in the schedule below and measuring an extent of 11,931 Sqr. Mtrs. of Wet in new Survey No. 7/1A2 etc., in 86, Agaram Village, Thiruporur Taluk, Chengalpattu District to the same a little more or less needed for the purpose to wit for formation of road connectivity from Ennore Port to Mahabalipuram (from 122+593 Km. to 122+812 Km.) as part of Chennai Peripheral Ring Road Project, Highways Department.

The plan of the lands under acquisition are kept in the office of the Special District Revenue Officer (Land Acquisition), Chennai Peripheral Ring Road Project, Section-V, Chennai-600 058 and in the office of the Special Tahsildar (Land Acquisition), Chennai Peripheral Ring Road Project, Unit-VI, Chengalpattu and may be inspected at any time during the office hours.

THE SCHEDULE

Chengalpattu District, Thiruporur Taluk, Village No. 86, Agaram

Sl. No.	Survey / Sub Division No.	Classification	Total Extent (in Hectares/ Sqr. Mtrs.)	Survey No. / New Sub Division No.	Land Acquisition extent out of Column (4) in Sqr. Mtrs.)	Details of structures in the lands to be acquired shown in Column(6)	Details of Trees in the land to be acquired shown in Column (6)	Patta No. / Owner(s) / Interested Persons(2) for the land acquisition extent shown in column (6)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	7/1A Part	Wet	0.08.00	7/1A2	00684	Vacant Land	--	23. Dhanammal W/o.Ganapathi Mudaliar -1 Kuppusamy, S/o.Ganapathi Mudaliar-2 Mahalingam, S/o.Ganapathi Mudaliar -3 Mahendrakumar, S/o.Ganapathi Mudaliar -4
2	7/1B	Wet	0.13.00	7/1B	01300	--	Paddy Crop	332. C.Thirunavukkarasi, W/o.Chellappan

Sl. No.	Survey / Sub Division No.	Classification	Total Extent (in Hectares/ Sqr. Mtrs.)	Survey No / New Sub Division No.	Land Acquisition extent out of Column (4) in Sqr. Mtrs.)	Details of structures in the lands to be acquired shown in Column(6)	Details of Trees in the land to be acquired shown in Column (6)	Patta No. / Owner(s) / Interested Persons(2) for the land acquisition extent shown in column (6)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
3	7/2 Part	Wet	0.25.00	7/2B	01773	--	Paddy Crop	23. Dhanammal W/o.Ganapathi Mudaliar -1 Kuppusamy, S/o.Ganapathi Mudaliar-2 Mahalingam, S/o.Ganapathi Mudaliar -3 Mahendrakumar, S/o.Ganapathi Mudaliar -4
4	7/3 Part	Wet	0.04.50	7/3B	00173	Vacant Land	--	128. Nallathambi S/o.Thanappa Mudaliar
5	7/4 Part	Wet	0.10.00	7/4B	00232	Vacant Land	--	2. Arulmigu Poiya Vinayagar Koil
6	8/1 Part	Wet	0.29.50	8/1B	00296	Vacant Land	--	120. Karunagaran S/o.Sivasubramanian
7	8/2A1	Wet	0.08.00	8/2A1	00800	--	Paddy Crop	332. C.Thirunavukkarasi, W/o.Chellappan
8	8/2A2 Part	Wet	0.14.00	8/2A2B	00200	--	Paddy Crop	
9	11/1A Part	Wet	0.03.00	11/1A2	00124	Vacant Land	--	
10	11/1C Part	Wet	0.30.50	11/1C2	01130	Low tension Electric wire from East to West and North to South	--	120. Karunagaran S/o.Sivasubramanian
11	11/2A	Wet	0.05.00	11/2A	00500	Vacant Land	--	
12	11/2C	Wet	0.09.50	11/2C	00950	Round Well-1 Damaged Shed-1 Electric Pole-1 Electric Motor-1 Low tension Electric wire from East to West and North to South.	Pappaya Tree-1 Banana Trees-15	332. C.Thirunavukkarasi, W/o.Chellappan
13	12/1A Part	Wet	0.12.00	12/1A2	00760	--	Paddy crop	
14	12/1B	Wet	0.24.50	12/1B	02450	Low tension Electric wire from East to West.	Paddy crop	

Sl. No.	Survey / Sub Division No.	Classification	Total Extent (in Hectares/ Sq. Mtrs.)	Survey No / New Sub Division No.	Land Acquisition extent out of Column (4) in Sq. Mtrs.)	Details of structures in the lands to be acquired shown in Column(6)	Details of Trees in the land to be acquired shown in Column (6)	Patta No. / Owner(s) / Interested Persons(2) for the land acquisition extent shown in column (6)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
15	12/2 Part	Wet	0.11.50	12/2B	00340	Vacant Land	--	120. Karunagaran S/o.Sivasubramanian
16	13/2 Part	Wet	0.27.00	13/2B	00159	Vacant Land	--	439. Madav Daha S/o.AnilkumarDaha
17	14/2 Part	Wet	0.23.50	14/2B	00060	Vacant Land	--	81. Sampathu S/o.KanniappaAchari
TOTAL			2.58.50 Hectrs.		11,931 Sq. Mts			

Total extent to be acquired: 11,931 Sq.Mtrs.

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன் கீழான அறிவிக்கை (தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டங்கள் (செயல்முறை உயிர்ப்பித்தல், திருத்தம் மற்றும் செல்லத்தக்கதாகக்குதல்)

சட்டம், 2019 உடன் படிக்கப்பட்டது

(செ.எ.சா.தி./நி.நி.ஆ/15(1)/6/4/2023)

கீழ்க்காணும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள நிலங்களை நெடுஞ்சாலை அமைக்கும் நோக்கத்திற்காக அதாவது சென்னை எல்லை சாலை திட்டத்தின்கீழ் எண்ணூர் துறைமுகம் முதல் மகாபலிபுரம் வரை சாலை அமைக்கும் பணிக்காக கையகப்படுத்துவதில், தமிழ்நாடு அரசு மனை நிறைவடைந்திருப்பதோடு, அந்நிலங்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய இழப்பீட்டு தொகை முழுவதும் நெடுஞ்சாலைத்துறை கட்டுப்பாட்டில் நிர்வகிக்கப்படும் நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட வேண்டும் என்றும், இவ்வரசால் ஏற்கனவே முடிவெடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 (தமிழ்நாடு சட்டம் 34/2002) உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன் கீழ் பின்வரும் அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

அறிவிப்பு

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 (தமிழ்நாடு சட்டம் -34/2002) உட்பிரிவு (1) பிரிவு 15-ன்படி தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் கீழ்க்காணும் விவர அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு 11,931 சதுரமீட்டர் நிலங்களை அதே அளவிற்கோ அல்லது சற்றுக் கூடுதலாகவோ/குறைவாகவோ பரப்பளவு உள்ளதுமான நிலங்கள் நெடுஞ்சாலைகள் அமைக்கும் நோக்கத்திற்காக, அதாவது சென்னை எல்லை சாலை திட்டத்தின்கீழ் எண்ணூர் துறைமுகம் முதல் மகாபலிபுரம் வரை சாலை அமைக்கும் பணிக்காக தேவைப்படுகின்றன என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கிறார்.

நில எடுப்பு செய்யப்படும் நிலங்கள் குறித்த விவரங்களை தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், (நில எடுப்பு), சென்னை எல்லை சாலை திட்டம், சிட்கோ கிளை அலுவலக வளாகம், தரை தளம், அம்பத்தூர், சென்னை-600 058 மற்றும் தனி வட்டாட்சியர் (நி.எ.), சென்னை எல்லை சாலை திட்டம், அலகு-6, எண் 264, லட்சுமி நகர் முதல் தெரு, மேலமையூர், செங்கல்பட்டு-603 003 அலுவலகத்தில் பணிநேரத்தில் பார்வையிடலாம்.

அட்டவணை

செங்கல்பட்டு மாவட்டம், திருப்போரூர் வட்டம், நெ.86, அகரம் கிராமம்

வ. எண்	புல எண் / உட்பிரிவு எண்	நில வகைப்பாடு	மொத்த விஸ்தீரணம்	புல எண் / புதிய உட்பிரிவு எண்	கலம் 4-ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணத்தில் நிலஎடுப்பு விஸ்தீரணம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள மாங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்திற்குரிய பட்டா எண்/ நில உரிமையாளர் மற்றும் இதர தொடர்புடைய நபர்கள் விவரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	7/1எ பகுதி	நன்செய்	0.08.00	7/1எ2	00684	காலியிடம்	--	23. தனம்மாள் க/பெ. கணபதி முதலியார்-1 குப்புசாமி த/பெ.கணபதி முதலியார்-2 மகாலிங்கம் த/பெ. கணபதி முதலியார்-3 மகேந்திரகுமார் த/பெ. கணபதி முதலியார்-4

வ. எண்	புல எண் / உட்பிரிவு எண்	நில வகைகப்பாடு	மொத்த விஸ்தீரணம்	புல எண் / புதிய உட்பிரிவு எண்	கலம் 4-ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணத்தில் நிலஎடுப்பு விஸ்தீரணம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்திற்குரிய பட்டா எண்/ நில உரிமையாளர் மற்றும் இதுர தொடர்புடைய நபர்கள் விவரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
2	7/1பி	நன்செய்	0.13.00	7/1பி	01300	--	நெல் பயிர்	332. சி.திருநாவுக்கரசி க/பெ. செல்லப்பன்
3	7/2 பகுதி	நன்செய்	0.25.00	7/2பி	01773	--	நெல் பயிர்	23. தனம்மாள் க/பெ. கணபதி முதலியார்-1 குப்புசாமி த/பெ. கணபதி முதலியார்-2 மகாலிங்கம் த/பெ.கணபதி முதலியார்-3 மகேந்திரகுமார் த/பெ.கணபதி முதலியார்-4
4	7/3 பகுதி	நன்செய்	0.04.50	7/3பி	00173	காலியிடம்	--	128. நல்லதம்பி த/பெ. தானப்ப முதலியார்
5	7/4 பகுதி	நன்செய்	0.10.00	7/4பி	00232	காலியிடம்	--	2. அருள்மிகு பொய்யா விநாயகர் கோயில்
6	8/1 பகுதி	நன்செய்	0.29.50	8/1பி	00296	காலியிடம்	--	120. கருணாகரன் த/பெ. சிவசுப்பிரமணியம்
7	8/2எ1	நன்செய்	0.08.00	8/2எ1	00800	--	நெல் பயிர்	332. சி.திருநாவுக்கரசி க/பெ. செல்லப்பன்
8	8/2எ2 பகுதி	நன்செய்	0.14.00	8/2எ2பி	00200	--	நெல் பயிர்	
9	11/1எ பகுதி	நன்செய்	0.03.00	11/1எ2	00124	காலியிடம்	--	120. கருணாகரன் த/பெ. சிவசுப்பிரமணியம்
10	11/1சி பகுதி	நன்செய்	0.30.50	11/1சி2	01130	தாழ்வு அழுத்த மின் கம்பி கிழக்கு மேற்கு வடக்கு தெற்காக செல்கிறது	-	
11	11/2எ	நன்செய்	0.05.00	11/2எ	00500	காலியிடம்	--	332. சி.திருநாவுக்கரசி க/பெ. செல்லப்பன்
12	11/2சி	நன்செய்	0.09.50	11/2சி	00950	வட்டகிணறு-1 பழுதடைந்த ஷெட்-1 மின் கம்பம்-1 மின் மோட்டார்-1 தாழ்வு அழுத்த மின் கம்பி கிழக்கு மேற்கு வடக்கு தெற்காக செல்கிறது	பப்பாளிமரம்-1 வாழை மரங்கள்-15	
13	12/1எ பகுதி	நன்செய்	0.12.00	12/1எ2	00760	--	நெல்பயிர்	
14	12/1பி	நன்செய்	0.24.50	12/1பி	02450	தாழ்வு அழுத்த மின் கம்பி கிழக்கு மேற்காக செல்கிறது	நெல்பயிர்	

வ. எண்	புல எண் / உட்பிரிவு எண்	நில வகைகாடு	மொத்த விஸ்தீரணம்	புல எண் / புதிய உட்பிரிவு எண்	கலம் 4-ல் உள்ள மொத்த விஸ்தீரணத்தில் நிலஎடுப்பு விஸ்தீரணம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்தில் உள்ள மரங்கள் விவரம்	கலம் 6-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலஎடுப்பு செய்யும் புலத்திற்குரிய பட்டா எண்/ நில உரிமையாளர் மற்றும் இதுர தொடர்புடைய நபர்கள் விவரம்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
15	12/2 பகுதி	நன்செய்	0.11.50	12/2பி	00340	காலியிடம்	--	120. கருணாகரன் த/பெ. சிவசுப்பிரமணியம்
16	13/2 பகுதி	நன்செய்	0.27.00	13/2பி	00159	காலியிடம்	--	439. மாதவ் டாகா த/பெ. அனில்குமார் டாகா
17	14/2 பகுதி	நன்செய்	0.23.50	14%2பி	00060	காலியிடம்	--	81. சம்பத்து த/பெ. கன்னியப்ப ஆச்சாரி
			2.58.50 ஹெக்.	11,931 ச.மீ.				

நில எடுப்பு செய்யப்படவுள்ள நிலங்களின் மொத்த பரப்பளவு 11,931 சதுரமீட்டர்

S. NAGARAJAN,
Commissioner of Land Administration,